
Gemeente Amterdam, Tosaristraat (Kop

Java)

Verkeersbesluit

 

Datum

31 augustus 2015

Onderwerp

TOSARISTRAAT e.o.:  Diverse verkeersmaatregelen.

Zaaknummer

Z-15-19916

 

Het dagelijks bestuur van de bestuurscommissie Oost, daartoe gemandateerd door het algemeen bestuur,

 

gelet op:

de bepalingen van de Wegenverkeerswet, in het bijzonder artikel 2, lid 1, artikel 15, artikel 18, lid 1 d.

en artikel 20;het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990);het Besluit administra-

tieve bepalingen inzake het wegverkeer;de Verordening op de bestuurscommissies 2013 van de ge-

meente Amsterdam en het daarbij behorende bevoegdhedenregister, onderdeel I.1;het Mandaatbesluit

algemeen bestuur aan dagelijks bestuur stadsdeel Oost van 27 maart 2014 en het daarbij behorende

mandaatregister, onderdeel I.1;het Mandaatbesluit Dagelijks Bestuur en Voorzitter Stadsdeel Oost 2015

en het daarbij behorende Mandaatregister, onderdeel I.1; 

 

overwegende dat:

 

een terrein van de Tosaristraat bouwrijp gemaakt zal voor de bouwwerkzaamheden van een op dit

terrein te vestigen hotel;het bouwterrein deels gelegen is op de huidige plaats van de Tosaristraat, de

aan die straat gelegen opstelplaats voor autobussen, het aan die straat gelegen parkeerterrein en het

langs dat parkeerterrein gelegen fietspad;de opstelplaats voor autobussen, het parkeerterrein en het

fietspad zullen worden opgeheven ten behoeve van het bouwterrein;de Tosaristraat deels zal worden

verlegd, waardoor het bouwverkeer via een tijdelijke ontsluiting naar het bouwterrein wordt geleid en

waardoor de bereikbaarheid van de school “De Kleine Kapitein” gegarandeerd blijft;gezien de omstan-

digheid, dat bouwverkeer gebruik zal maken van de verlegde Tosaristraat, het wenselijk is ten behoeve

van de veiligheid van de voetgangers een voetgangersoversteekplaats aan te leggen en aan te wijzen

aan het begin van de verlegde Tosaristraat;voor de noordzijde van het doodlopende gedeelte van de

Tosaristraat  een verbod stil te staan is ingesteld, maar dat door het verleggen en opnieuw inrichten

Nr. 30842

STAATSCOURANT 18 september

2015

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2015 nr. 30842 18 september 20151



van dit gedeelte van de Tosaristraat dit verbod ontoereikend is geworden, zodat het vervangen dient

te worden door de instelling van een zone waarbinnen het verboden is stil te staan;de aansluiting van

de Javakade op de verlegde Tosaristraat in westelijke richting wordt verplaatst;ter compensatie van

het opheffen van het parkeerterrein, langs de noordzijde van de verlegde Tosaristraat een aantal par-

keervakken zal worden aangelegd;ter compensatie van het opheffen van de opstelplaats voor autobussen,

aan het einde van de Tosaristraat een tweetal in- en uitstapplaatsen voor autobussen wordt aangewe-

zen;de voorrangsregeling op de huidige splitsing van de Tosaristraat en de Sumatrakade is vormgegeven

door middel van een uitritconstructie;de nieuwe uitvoering van deze splitsing een uitritconstructie

minder voor de hand liggend maakt, zodat de voorrang geregeld dient te worden door middel van be-

bording en haaietanden;het wenselijk is om voor de nieuwe aansluiting van de Javakade op de verlegde

Tosaristraat een voorrangsregeling vast te stellen, aangezien de Tosaristraat hier eindigt in een draai-

cirkel, waarop het verlenen van voorrang aan het verkeer van rechts als bezwaarlijk kan worden be-

schouwd;de huidige bushalte in het noord-zuid lopende gedeelte van de Tosaristraat wordt verplaatst

naar de Sumatrakade, waarvoor circa 5 parkeervakken aan de Sumatrakade zullen worden opgehe-

ven; voorts overwegende:dat het nemen van onderstaand verkeersbesluit in verband met het algemeen

verkeersbelang wenselijk en noodzakelijk wordt geacht;dat het in artikel 24 van het Besluit administra-

tieve bepalingen inzake het wegverkeer bedoelde overleg met de vertegenwoordiger van de korpschef

van het politiekorps Amsterdam-Amstelland heeft plaatsgevonden, waarbij heeft verklaard verkeers-

technisch geen bezwaar te hebben tegen het nemen van dit besluit;dat de desbetreffende weggedeelten

gelegen zijn binnen de grenzen van en onder beheer zijn van het stadsdeel Oost, en dat de bestuurs-

commissie bevoegd is hier een verkeersbesluit te nemen;

 

BESLUIT  :   

 

door het aanbrengen van een zebramarkering en het plaatsen van borden conform model L 02 van

Bijlage I van het RVV 1990: een voetgangersoversteekplaats aan te leggen en als zodanig aan te wijzen

in de Tosaristraat, op de in bijbehorende tekening aangegeven locatie.door het plaatsen van borden

conform model B 04, met onderbord OB 703R (voorrang hebbende weg afbuigend naar rechts), model

B 05, met onderbord OB 702L (voorrang hebbende weg afbuigend naar links), en model B 06 van Bijlage

I van het RVV 1990, en bovendien het aanbrengen van haaientanden op het wegdek van het doodlopende

gedeelte van de Tosaristraat: de splitsing Sumatrakade – Tosaristraat aan te wijzen als voorrangskruis-

punt, waarbij het verkeer vanaf de Sumatrakade, naar links afbuigend de Tosaristraat in, vice versa,

voorrang heeft boven het verkeer, komende vanaf het doodlopende gedeelte van de Tosaristraat. door

het plaatsen van borden conform model B 05 en B 06 van Bijlage I van het RVV 1990, en bovendien het

aanbrengen van haaientanden op het wegdek van de Javakade: de kruising Tosaristraat – Javakade

aan te wijzen als voorrangskruispunt, waarbij het verkeer in de Tosaristraat voorrang heeft op het

verkeer, komende vanaf de Javakade. door het verplaatsen van de bebording conform model C 02 van

Bijlage I van het RVV 1990: de instelling van het eenrichtingverkeer op de Javakade, waarbij de Java-

kade gesloten is voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee in de richting van

west naar oost, te verlengen tot aan de nieuwe aansluiting van de Javakade op de (verlegde) Tosari-

straat. door het verwijderen van de borden conform model C 01 met onderbord, model E 08, model E

10 met onderbord en model G 11: de opstelplaats voor autobussen, het parkeerterrein voor personen-

auto’s en het langs dat parkeerterrein gelegen fietspad, allen gelegen aan de Tosaristraat, op te heffen,

en de volgende verkeersbesluiten in te trekken:nr. G/2005/05, d.d. 15 april 2005;nr. 390755, d.d. 28 fe-

bruari 2013;nr. 390798, d.d. 28 februari 2013. door het plaatsen van borden conform model E 07 van

Bijlage I van het RVV 1990, met onderborden OB 12 [afbeelding autobus]: twee parkeerhavens gelegen

bij de draaicirkel aan het einde van de Tosaristraat aan te wijzen als gelegenheid voor het onmiddellijk

doen laten instappen en/of uitstappen van passagiers van autobussen. door het verwijderen van de

borden conform model E 01-ZH en E 02 van Bijlage I van het RVV 1990, en het plaatsen van borden

conform model E 02-ZB, E 02-ZH en E 02-ZE van Bijlage I van het RVV 1990:het verkeersbesluit nr.

390836 d.d. 28 februari 2015 in te trekken;de Tosaristraat, vanaf de splitsing met de Sumatrakade tot

Staatscourant 2015 nr. 30842 18 september 20152



en met het einde van de Tosaristraat in de vorm van een draaicirkel, aan te wijze als zone waarbinnen

het verboden is stil te staan. door het verplaatsen van het bord conform model L 03 van Bijlage I van

het RVV 1990: de bushalte aan de westzijde van het noord-zuid lopende gedeelte van de Tosaristraat

te verplaatsen naar de Sumatrakade, ongeveer tegenover nr. 1435.

 

Amsterdam,  31 augustus 2015 Het dagelijks bestuur van de bestuurscommissie stadsdeel Oost,namens

deze, Iris Reuselaars,afdelingsmanager van de afdeling Beheer Openbare Ruimte Heel.  Het besluit ligt

gedurende zes weken na de datum van openbare kennisgeving in de Staatscourant voor een ieder tijdens

openingstijden ter inzage in het stadsdeelhuis van het stadsdeel Oost, Oranje-Vrijstaatplein 2 te Amster-

dam. Tevens kunt u het besluit vinden in https://www.officielebekendmakingen.nl

 

Bezwaar

Een belanghebbende kan binnen zes weken na de dag van bekendmaking van dit besluit daartegen

gemotiveerd bezwaar maken bij het Dagelijks Bestuur van de bestuurscommissie stadsdeel Oost. Het

maken van bezwaar geschiedt door het indienen van een bezwaarschrift. Het indienen van een bezwaar-

schrift kan op 3 manieren:1. per post: uitsluitend naar het postadres Postbus 94801, 1090 GV Amsterdam2.

per fax: uitsluitend naar faxnummer 020-253 59003. in persoon: uitsluitend bij de receptie van het

stadsdeelhuis aan de Oranje Vrijstaatkade 2 te Amsterdam (vraag om een bewijs van ontvangst)Het is

niet mogelijk om elektronisch (via internet of per email) een bezwaarschrift in te dienen. De wettelijke

bepalingen over bezwaar staan vermeld in hoofdstuk 6 en 7 van de Algemene wet bestuursrecht. De-

gene die bezwaar heeft gemaakt en meent dat er gelet op de betrokken belangen sprake is van onver-

wijlde spoed, kan de rechtbank verzoeken om een voorlopige voorziening in afwachting van de uitkomst

van de bezwaarschriftprocedure (zie artikel 8:81 en verder van de Algemene wet bestuursrecht). Het

verzoek moet worden gericht aan de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Amsterdam, sector Be-

stuursrecht, Postbus 75850, 1070 AW Amsterdam. Het verzoek kan ook elektronisch worden ingediend

via het Digitaal loket bestuursrecht dat te vinden is op http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht.aspx.

Staatscourant 2015 nr. 30842 18 september 20153


